

単 価 合 意 書

令和8年3月31日に契約したR7豊岡道路2期奥岩井地区道路改良工事（変更）における契約の変更
に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表
のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和8年5月15日

発注者 住所 兵庫県豊岡市幸町10番3号

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局 豊岡河川国道事務所長 澤村 学

受注者 住所 兵庫県豊岡市寿町11番35号

氏名 株式会社 川嶋建設 本社

代表取締役社長 川嶋 祐紀

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
		式	1		103,224,790	
道路土工						
		式	1		3,283,080	
掘削工(ICT)						
		m3	4,200		1,564,080	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満					
		式	1		1,564,080	
路体盛土工						
		m3	1,400		1,042,580	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満					
		式	1		1,042,580	
路体盛土工(ICT)						
		m3	3,100		676,420	
路体(築堤)盛土(ICT)						
		式	1		676,420	
地盤改良工						
		式	1		7,150,760	
安定処理工						
		式	1		7,150,760	
安定処理	セメント系固化材(一般軟弱土用 フレコン) 添加量 50kg/m3					
		m2	2,240	2,600	5,824,000	
安定処理	セメント系固化材(一般軟弱土用 フレコン) 添加量 50kg/m3					
		m3	820	1,618	1,326,760	
排水構造物工						
		式	1		66,518,569	
作業土工						
		式	1		416,447	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
地下排水工						
		式	1		66,102,122	
地下排水	高密度ポリエチレン管 φ200 有孔管 シングル	m	788	7,319	5,767,372	
地下排水	高密度ポリエチレン管 φ300 有孔管 タップル	m	475	11,810	5,609,750	
基盤排水層	単粒度砕石 4号 30-20mm	m2	11,000	4,975	54,725,000	
調整池築造工						
		式	1		24,489,373	
本体工						
		式	1		23,390,685	
基礎材	再生クラッシュラン RC-40 敷厚 20cm	m2	270	1,499	404,730	
均しコンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚 10cm	m2	270	3,145	849,150	
コンクリート	24-12-25(20)(高炉)	m3	221	30,540	6,749,340	
型枠						
		式	1		6,031,360	
鉄筋	SD345 D13	t	7.74	292,474	2,263,748	
鉄筋	SD345 D16～D25	t	11.89	248,949	2,960,003	
目地板	瀝青繊維質目地板t=20	m2	12	5,422	65,064	
止水板	CF(塩ビ製)200×5	m	29	2,644	76,676	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
付属物	足掛金物、硬質塩化ビニル管 VP-100	式	1		34,011	
オリフィスタ		箇所	1	807,765	807,765	
暗渠排水管	高密度ポリエチレン管 φ200 有孔管 シングル	m	36	6,327	227,772	
暗渠排水管	高密度ポリエチレン管 φ200 無孔管 シングル	m	8	3,327	26,616	
足場	安全ネット必要	式	1		2,894,450	
放流管工		式	1		1,098,688	
鉄筋コンクリート台付管	D1350	m	4	148,877	595,508	
接続柵	B1800-L3000-H526～2000 24-12-25(20)(高炉)	箇所	1	503,180	503,180	
仮設工		式	1		1,783,008	
交通管理工		式	1		1,783,008	
交通誘導警備員		式	1		1,783,008	
直接工事費		式	1		103,224,790	
共通仮設費		式	1		14,582,577	
共通仮設費		式	1		4,435,200	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
準備費						
		式	1		2,590,572	
伐木						
		式	1		2,590,572	
技術管理費						
		式	1		1,050,613	
六価加溶出試験費						
		式	1		7,102	
システム初期費(ICT)						
		式	1		1,043,511	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		794,015	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		10,147,377	
純工事費						
		式	1		117,807,367	
現場管理費						
		式	1		35,625,089	
工事原価						
		式	1		153,432,456	
一般管理費等						
		式	1		26,377,544	
工事価格						
		式	1		179,810,000	
消費税相当額						
		式	1		17,981,000	
工事費計						
		式	1		197,791,000	